Propter quod ndem Procuratores , feu Attornati , nomine prx-
di<ftorum Abbatis & Conventi^is , a juris defectu, feu juftitix de-
negatione , a vobis ad nos, ut ad lliperiorem iplius Regni Scorise
pominum, appellarunt; petentes & fupplicantes per nus, in ves-
tri defedtum, libi jultitiam exhiberi, juxta quod, ratione fuperio-
ritatis Dominii

,
quod in eodem Regno habemus, ad nos dinofci-

tur pertinere.

Cum igitur jufta petentibus non fit denegandus auditus, & in
exhibenda jufticia limus omnibus debitores, vos adjornamus quod
f itis , coram nobis , a die Sandti Martini

,
proximo futuro , in

quindecim dies, ubicunque tunc fiierimus in Anglia^ refponfuri
prxdidis Abbari & Conventui fuper prxmiflis , & facfturi & re-
cepturi quod juftum fucrit

:

QLiem diem eifdem Abbati & Conventui afiJignavigius coram
nobis , ad ficiendum iSc recipiendura firailiter , in eiidem

, quod
juftitia fuadebit.

In cujus , <Scc.

Tefte Rege apud Dunton fecundo die Septembris.

* Regi Scotia monitoria , de debitis Regi Norwegix folvettdis, «1.6,5.

"n EX, & fuperior Dominus Regni Scotix , dile<fto & fideli a_„ t\
-*-> fuo, Johanni, eadcm gratia, Regi Scotix, illuftri, falutem. ,,02
Cum DominusEricus, Rex ISlorwagix, nuper in Curia noflra, a "^'"

coram nobis, apud Berewyk fuper Twedam, per conliderationem ^\ '

cjufdem Curix , recuperalfet leilinam fuam verfus venerabiles Pa- tj., 'grot
tres W. San<fti Andrex , & Glafcuenfcm Epifcopos ac focios ^^ '£ ,.'

llios, tunc Cuftodes Regni Scotix, de quibufdam redditibus, m i"
Qiios, bonx memorix, Alexander nuper Rex Scotix, Prxde-

"

ceflbr vefter, concellit <Sc afTignavit prxfato Regi Norwagix, in

Maritagium cum Margareta , ejufdem Alexandri Regis filia
,'

in

Rofcemay, Moranienfis Diocelis, in Balliva de Baneft", & de Ba-
lehelwy in Vicecomitatu de Aberdenia , & de Badkedde, & de
Rothon, in Vicecomitam de Edenburgh,
Habendps eifdem Regi Norwagi.c , & Margaretx , & hxredi-

Q bus
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bus fuis, de ipforum corporibus procrearis ,
pro feptem milibus

Marcarum ,
quc eidem Regi Norwagix a retro elle dicebantur,

de quatuordecim milibus Marcarum , libi per eundera Kegem A-

lexandrum, pro eodem Maritagio, coiiceirarum

;

Ac eidem Regi de redditibus illis ,
poftquim diifti Regni bco-

ti« gubernacuia fufcepiftis , non iit in aliquo, ut afferit, latistac-

Vobis mandamus, rogantes quatinus prxfato Regi Norwagix de

redditibus prcediftis ,
juxta coniiderationem prxdidam ,

quam 1-

dem Rex penes fe habet, fub iigiUo noftro, de tempore quo diiiri

Datum Parifius in Fefto beati Nicholai , anno Domini milefi- Ann. D.
mo ducentefimo nonagefimo tertio. i^PV

£Jv. I.

Dorf liluftriffirao Domino Regi Angliai.

Citatio Regis jinglis. , Ducis Aquitanu , ad comparendttm

Parijiis
, fuper exccjfibHS fibi objeilis , refponfuri.

Regni regimen habuiftis, taliter fatisfieri feciatis ,
quod nos manum T)Hiiippus, Dei gratii, Francorum Rex, Edwarao, eademgra'

ad hoc apponere non cogamur. -*- tia , Regi Anglix, confanguineo fuo falutem.
Cum notorium fit & manifeftam

Tefte Rege apud Weflm. 16. die Novembris.

De Florentio , Comite Hollandi^, fuper tranjgrefionibus

,

audiendis CT terminandis.contra pacem

Ann.D.
1293.

An. 11.

i. I.

Vit. ii.

I. i. m.

19 . dorf.

& Petro deREX, dilectis & fidclibus fuis Johanni Butecure,

Campania (alutem.

Sciatis quod affignavimus vos Jufticiarios noftros , ad mquiren-

dum, per Sacramentum , tam Militum, quam aliorum proborum

& legalium hominum de Comitatu Ncrffolcije ,
per quos, &c.

dc tranfgrellionibus diverlis , nuper per quofdam maiefedores , &
pacis noftr:e perturbatores , hominibus Florentii Comitis Hoylan-

dix , & Johanni Bruers Mercatori de Brabantia , in portu noftro

de Biakene, contra pacem noftram illatis; & ad tranfgrelTiones il-

las aud:endas & terminandas fecundum legem & conluetudmem

Regni noltri.

Et ideo vobis mandamus quod ad certos, &c. praEmilla explea-

tii.

Mandavimus enim Vicecomiti noftro Norffblcix, quod adcer-

tos, &c. venire faciet coram vobis omnes malefeitores ,
per ip-

fum , ad mandatum noftrum , occafione prxdidla arreftatos : &
tot & tales , tam Milites

,
quiim alios ,

probos & legales homines

de Balliva fua, per quos, &c.
In cujus, &c.

Tefte Rege apud V/eftm. 26 die Novembris.

Per ipfum Regem.

Ann.D.
1293.

An. li.

£. I.

'Rot. Fin.

21. E. I.

m. 11.

De Terris Johanni Scotia Regi liberandis.

CUM Rex, vicefimo nono die Odobris, anno Regni fui vi-

cefimo primo , ceperit homagium diledti & fidelis fui
, Jo-

hannis de Balliolo , Regis Scotix. de omnibus terris & tenemen-

tis, qux idem Johannes tenet de R^e in Capite in Anglia, vide-

licet , de terra de Tyndale , & de Maneriis de Soureby & Pen-

redi , cum pertinentiis, qux per mortem Ale-xandri, nuper Regis

Scotix , Antecefloris ipfius Johannis Regis, capi fecit in manum
fuam : ac de propane llia honoris Huntingdon

;

Et ei terras illas, & tenementa, ac pro partem prxdidam , cum
pertinentibus Rex reddiderit , falvo in omnibus jure Regis , & hx-

•n.6!;. redum Regis , cum Rex * inde loqui volueriti & etiam jure al-

terius cujufcunque

:

Et Rex, Thomx de Normanvill, Efcaetori fuo ultra Trentam

per breve fuum mandaverit , quod eidem Johanni de Maneriis

prxdidis , cum pertinentiis , qux funt in Balliva fua plenam feili-

nam habere faceret in ibrma predifta

;

Et per inquifitionem ,
quam per ipfum Efcaetorem de terris &

tenementis prxdiftis Rex fieri fecit , Rex acceperit qu5d Hame-
letta de Langwatby, Sakild , Karleton, & Scotteby, lunt de ap-

penditiis Maneriorum;
Mandamm eft prxdifto Efcaetori quod, accepta fecuritate a

prxfato Johanne , de rationabili relevio fuo , Regi rcddendo ad

Scaccarium Regis , eidem Jolianni , de Maneriis & Hamelettis

prxdidiis, plenam feifmam habere feciat, in forma prxdida.

Tefte Rege apud Weftm. fecundo die Decembris.

Ann.D.

,
per rei evidentiam, adeo ,4„. 22

quod nulla poteft tergiverfatione celari, quod homines de Baiona, £. ",_

coadunatis iibi quam pluribus aliis, qui de Regno veftro Anglix £c b„„.
affumptis navibus & armis, ac hominibus armatisin magn3 multi- </j/ inf
tudine , ibidem palam ac publice colledis, vobis non iniciis, vel „i.'x«r.
faltem probabiliter ignorare non valentibus,

Exierunt animo nephando , & homines ac fubditos noftros de
Normannia , & de quibufdam aliis partibus Regni noftri , tam in
terra, quam in mari , in locis etiam noftrx jurifdiclioni fubjedtis

nequiter invaferunt; innumeros ex iis inhumaniter occidendo , ftra-

gemque horribilem eis faciendo , multos ex eis capiendo , & ad-
huc captos detinendo, ac eofdem navibus & mercibus, quafi inxs-
timabilibus, ex diu ante concepta nequitia deprxdando; confradis
quamplurimis ex diftis navibus & fubmerfis; fpretis & contcmptis
prohibitionibus & mandatis noftris , ftftis & propofitis folenniter

& publicc , ac palam editis Burdegali & Baionx , & in multis aliis

locis , ne aliquis prxdiftis , vel aliis quibufcunque , fpecialiter per
terram vel mare vehentibus merces fuas, prxfumerent forisfacere»

feu alias offendere quoquo modo;
Naves etiam fuperftites , & omnes Merces ad Regnum veftrum

Anglix * tranfvehendo
; quas in veftra jurifdidione acceptatis, & •Il.SiS*

adhuc receptatis fcienter;

Et
,
per Nuncios noftros fuper eorundem exiftentium & appa-

rentium reftitutione requifiti fufScienter , reftimtionem facere non
curaftis ; fed porius contempfiftis , licet vobis ex parte noftra fue-

rit oblatum quod , fiqua exiftenria vel apparenria
,

per homines
Regni noftri capta , detinerentur de bonis fubjedorum veftrorum,
de hiis reftiturionem vobis fieri iaceremus

:

Cumque notorium fit & manifeftum fimiliter , quod quamplurc*
didorum hominum de Baionia, adjundris fibi nonnuUis malefado-
ribus aliis , Villam noftram deRupella proditionaliter invafenmt,
infultus quamplures in eam facientes, & habitatores ipfius, guos-
dam eriam occidentes ex eis , & alios mulripliciter damnihcan-
tes;

Eofdem nos cum excelTus & facinora przdi^fla non poflumus
connivenribus oculis pertraniire

;

Vobis , vel locum veftmm in Vafconia & Baiona tenenribus,

quod certum numerum didorum hominum de Baiona, pervos,
vel prxdidtos locum veftrum tenentes , in prifona noftra Petrago-
rum mitteretis , infra tcrminum jam elapfum

,
pro faciendo quod

rario perfuaderet, & juftiria poftuiaret
, pr.-ccepimus

:

Et alia quxdam mandata, fuper prxdiftis, per patentes litteras

noftras , fufficienter fecimus injungi,quibus injunftionibus &m.an-
datis parere conmmaciter & contemptibiJicer negledum extitit,&
eriam recufatum

:

Cumque , ex certis & legirimis caufis, feifiri mandaverimus Ci-
vitatem Burdcgalim , terram Agenenfii , & totam aliam terram

,

quam infra Senefchalcix noftrx Petragori metas, in Petragoriano,

Caturcinio, & Lemovico, gentes vefFrx nomine veftro tenebant;
Et locum veftrum tenentes in prxdiftis locis

,
genribus noftris

,

didlum mandatum noftmm , fine armis, execurioni demandanti-
bus, inobedientes fuerunt contumaciter , &rebelles; & adhuc in
rebellione perfiftunt , mandatis notlris & gentibus noffris non pa-

eft ferendum , Civitates, Caftra, Vil-

contra nos munierunt & inforciave-

Litera Philippi de Caftro ,

tio , cum 2 00 vel 500
Credentia,

Baronis in Aragonia , de fervi-

Militibus ,
impendendo. Et de

Ann. D. C Ereniffimo Domino , Domino Edvardo , Dei graria , Regi

1293. ^ Anglix, Domino Hybernix, ac Duci .\cquitanix, Dominus
An. 12. Philippus , Dominus de Caftro, Baro de Regno Aragonum, vo-

E. I. luntatem paratam ad fui fervirium & honorem.
£jr Eiin- Veflrx Regise Celfitudini Majeftaris affefto fieri manifeftum ,

M. in qu6d a magnis temporibus Dco & vobis fervire intendens ,
geffi

iHrri. in animo vobilbum, & fub vobis contra Infideles, fub veftris fti-

pendiis militare in paffagio Terrx fandx , & hoc cum ducentis

vel trecenris Militibus, fi quod dignum duxerit veftra Regia Cel-

fitudo.

Igitur, illuftriffimeDomine, veftram Dignitatem Regiam fupli-

citer interpello
,

quarinus michi fuper hoc dignemini per veftram
literam refpondere, ut ego, li hoc alriffimx prudentix vcftrx pla-

cuerit meum fervitium acceptare , valeam pro tempore cum debi-

ta militia me parare: Interim vero, ii fic cito vos non conrigerit

transfretaie, ^-obis, ubicunque dignum duxentis, pro poffe inpen-

dere gratum fervirium fum paratus. Suplico infuper quod fratrijo-

hanni Egidii de ordine Prxdicatomm latori prxfenrium , fuper

hiis qux ex parte mea vobis dixerit credere dignemini ficut mi-
chi.

rentes; fed, quod gravius

las , & loca didtx terrae .

runt;

Volentes, quafi modo hoftili, jufticiationi noftri feodi refiftere,

nec Caftra quxdam & fortalicia
, qux ab eis , ex certis & legitimis

caufis , per gentes noftras requiri fecimus , reddere contempribili-

ter recusanmt ; & gentes terrx ilJius ad reiiftendum nobis & nos-
tris, minis & terroribus commoverunt contranos & etiam con-
citarunt.

In Alfifiis etiam & aliis, ex parte vefba propofuerunt & publi-

ce edixerunt, quod gentibus noftris in nullo pareremr:

Imo , fi gentes noftrx juftificando (ficut ad nos pertinet) aliquid

failierent, caperent, vel evpledtarent ; feu faifire vellent, capere,

vel explectare ;
quod fierent, vel fiant genribus noftris, violenter

recuffx ;
quod in multis locis , & calibus , facinorolis operi-

bus, expleverunt; feifinas noftras in multis terris vituperabiliter in-

fringendo : gentes noftras , cum armis turpiter expellendo , com-
minando, verberando, & de terra illa violenter ejiciendo , & alios

viliter penradtando; in prxdiftis & pluribus aliis feditionem publi-

cam , contra nos , & jus regium noftrum facientes , in prxjudi-

cium fuperioritaris noftrx , & Ixfionem Regix Majeftatis, qux
tam diij , & tam notorie perpetrata funt , & adhuc toto die per-

petrantur
,
quod horum ignorantiam vos habere verilimiliter non

poteftis

:

Cumque, publica referente fama, ad nos pervenerit quod
, poft

appellariones multas , & a multis, locum veftrum tenentibus, ad
Curiam noftram interpofitas , occaiione appellarionum iplarum (in

magnum & grave prxjudicium fuperioritatis & jurifdiciionis nos-

trx contemptum) appellatos ipfbs a jurifdidtione veftra, propter

eafdem appellariones , exemptos
,
gentes veftrx irrationabiUter &

crudeliter, nulla humanitate fervata, fed fpreta reyerentia nobis de-

bita, tradtaverunt, capiendo, & diltridis carceribus mancipando,
videlicet

,

Grimbaldum de Tyfano, Bemardum de Raunchano, Andreara

de Bayfat , Bonafttfium de Coceri didtum Ros , & quaroplures a-

iios.
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n. D. lios, bonis fuis omnibus (poliando. & de fuis domiciliis, locis, &
195. hxreditacibus expellendo , multando , didtum Guarciam dc quam-
/. I. plures alios,